IInanupyemslie pe3ysabTaThl peaaIu3aliy MyHULUIIAIbHOU IPOrPaMMbI TOPOACKOr0 OKpyra XUMKH
"be3onacHOCTh TOPOJCKOro OKpyra XUMKH"
Ha cpok 2017-2021 roasl

[Ipunosxxenne Ne 2
K MyHHITUTIAILHOM TTpOrpamme

"be30nacHOCTb TOPOACKOro OKpyra XUMKH'"

ba3zoBoe 3HaueHue

Homep ocroBHOTO

Ne [Toka3zates peanu3anuu Enuunma [TnaHupyemoe 3HaUYE€HHE TOKa3aTess 1Mo roJlaM pearu3alnun
. Tun mokasarens MMOKa3aTesIs Ha Hayajao MEpPOMPUSATHUS B TIEPEUHE
n/m MYHHIIMITATBHOM POTrPaMMBbl HU3MEpEeHHS N
peam3aIuy IporpaMMBI MEpPOTIPUATHH TTOATIPOTPAMMBI
2017 ron 2018 rox 2019 rox 2020 rox 2021 ron
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
[Momnporpamma 1 "IIpodunakruka
1 MPECTYIJICHUH ¥ WHBIX
MpaBoOHapyeHU"
Makpomnoka3zarenb
OcHoBHOe MeponpusTue 3
CHmxenne o0IIero KoJn4ecTsa .
. Peanu3arust MeponpusTHiA 110
MIPECTYIUIEHNI, COBEPIIIEHHBIX Ha KOJI-BO
peCTylL ’ p Makporoka3aTelb . 2544 2338 2221 2110 2004 1904 o0ecreyeHn0 00IIECTBEHHOTO
TEPPUTOPHH MYHHIIUIIATEHOTO MPECTYIJICHU I .
. MOpsAKa ¥ OOIIECTBEHHOM
oOpa3zoBaHusl, HE MeHee 4eM Ha 5 %
Oe301acHoCcTi
€XEroqHO
OcHoBHOE MeponpusTue |
[Tokazatens O6opynoBaHue COIUATBHO
VBennuyeHnne J0JIHA COLUAIbLHO 3HAYUMBIX 00BEKTOB MH)KCHEPHO-
3HAYUMBIX OOBEKTOB (YUPEIKICHHI ), TEXHUYECKUMH COOPY>KEHUSIMH,
1.1. 000pYyTOBaHHBIX B IIEJIAX OTtpacneBoii % 49,6 53 58 63 69 75 o0ecreynBaroIMHA KOHTPOJIh
AHTHTEPPOPUCTHYECKOM JO0CTyTa WU OJIOKHPOBAHUE
3aIUIIEHHOCTH CPEICTBAMU HECaHKIMOHUPOBAHHOTO JIOCTYIIA,
0e30macHoCTH KOHTPOJTb ¥ OTIOBEIICHUE O
BO3HUKHOBEHHUH YTPO3
[Tokasarens OcHoBHOe MeponpusTue 3
CHMIXeHne noiu Peanm3zarus MmeponpusTuii o
1.2. |HEecoBeplIeHHONIETHUX B 00IIEM OTpacieBoii % 3,1 2,9 2,8 2,7 2,6 2,5 o0ecreyeHnIo 00IIECTBEHHOTO

YUCJIIE JIUL, COBEPLIMBILINX
MPECTYIICHUS

MOpSAIKA M OOIIECTBEHHOM
0e30macHOCTH




ITokazarens

YBenudeHne 1071 BhISIBICHHBIX
aJIMUHUCTPATUBHBIX
MpaBOHAPYUIEHUI MIPU COACUCTBUU

OcHoBHOE MeponpusiTue 2
ObecrieueHue AesITeIbHOCTH

1.3. OtpacneBoii % 2,5 3 3,5 4 45 5 00II[ECTBEHHBIX 00bETUHEHNI
YJIEHOB OOIIIECTBEHHBIX .
. MIPaBOOXPaHUTETHHON
dhopMupoBaHHit
. HaINPaBJICHHOCTH
MIPaBOOXPAHUTEIBHOM
HaNpPaBJICHHOCTU
OcHoBHOE MeponpusiTue 5
Opranusanus 1 NpoBeJCHHE
IToka3areins i
- ( ) MEpOTIPUSATHH, HAITPABJICHHBIX HA
eI0MnyIIeHre (CHUKEHHE . .
1.4. i N . OrtpacneBoii % 100 50 0 0 0 0 MIPeIyNpeKICHIE MPOSBICHUIA
MPECTYIJICHUH SKCTPEMHUCTCKOM
JKCTpeMu3Ma, (popMupoBaHuE
HaNpPaBJICHHOCTU
MYJIbTH KYJIbTYPHOCTH U
TOJIEPAHTHOCTH B MOJIOJISKHOM cpefie
OcHoBHOE MeponpusiTue 5
Opranu3zanus U MpoBeJeHNE
ITokazarenn Ny
v MEpOTPHUSATUH, HAIIPABICHHBIX HA
BEJIMYCHUE KOJMYECTBA . .
15. . . |OtpacneBoit % 100 105 110 115 120 125 MPEAYTIPEKICHUE TTPOSBICHHUI
MEpPOMPUATUN aHTUIKCTPEMHUCTCKOM
JKCTpeMu3Ma, (popMupoBaHUE
HaIpPaBJICHHOCTH
MYJIbTH KYJIBTYPHOCTH U
TOJIEPAHTHOCTH B MOJIOJISKHOM cpezie
OcHoBHOE Meponpusitue 6
IToka3areins
[IpodunakTrka HAPKOMAHUU U
Poct yucna nun, cocrosmux Ha
6 TOKCHKOMAaHUHU
JMCTIAHCEPHOM HAOJIFOICHUH C .
1.6. P OtpacneBoit % 100 102 104 106 108 110 OcHoBHOE MeporpusiTue 7
JMarHO30M «YTIoTpeOieHne
WupopmanimoHHO-TIponaraHInuCcTCKoe
HapKOTUKOB C BPETHBIMH N
COIIPOBOXKJICHHE aHTHHAPKOTHYECKOM
MOCTIEICTBUSIMU
TS TeIbHOCTH.
[Toka3arens
OcHoBHOE Meponpusitue 6
YBenuueHne Yuca JIuiy
[IpodmmakTrka HApKOMAHUH U
(LLIKOJILHUKOB, CTYJIEHTOB),
b TOKCHKOMAaHUHU
OXBAUEHHBIX MPOPHUIAKTUICCKIMH
1.7. P OGpamenue % 100 103 106 109 112 115 OcHoBHOE Meporpusitue 7

MEIMIIMHCKUMH OCMOTPaMH C IEJbIO
pPaHHETO BBISIBIICHUSI HE3aKOHHOTO
noTpeOIeHNs] HAPKOTUYECKUX
CpeACTB

WHpopmarimoHHO-TIponaraHiucTcKoe
COITPOBOKJICHHE aHTUHAPKOTHYECKOM
NS TETbHOCTH.




ITokazarens
JloJis1 00BbEKTOB COIMANILHOM chepbl,
MECT C MAaCCOBBIM NPEOBIBAaHNEM

OcHoBHoOe Meponpusitue 4
Hanbuetimee pazsutue AIIK

1.8. |mogelt obopynoBaHHBIX cucTeMaMu |OTpacieBoit % 85 85 90 93 98 100 f . "
besonacuslll pernoH

BUCOHAOIOACHHS U

IMOJKIIOYCHHBIX K CHCTEME

«be30macHbIi peruoH»

IToka3arenb

[TonkiroueHue 0ObEKTOB K CUCTEME OcHoBHOe Meponpusitue 4
1.9. BUJIcOHAOMIOIeHUs (KoMMepdeckue |Pedtunr-50 Bbamer 20 0 0 100 102 104 Janbueiimee pazsutue AITK

00BEKTHI, MoAbe3/1b1) be3onacHbii "be3omnacHslii peruon"

ropoJ

IlokazaTenb

JoJg mobe310B MHOTOKBAPTUPHBIX OcHoBHOE MeponpusTue 4

JIOMOB, 00OPYIOBAHHBIX CHCTEMaMH . anpHeimee pazputue AIIK
1.10. > O00PY Peiitunr-50 banbt 0 60 62 64 %[ P "

BUCOHAOIOACHHS U besormacHbIii pernon

IMOJKIIOYCHHBIX K CUCTEME

"be3omnacHblii pernon"

IToka3arens

Jlomst KoMMepYecKiX 0OBEKTOB, OcHoBHOE MeponpusiTue 4

000pPYIOBaHHBIX CUCTEMAMHU . anpHenmee pazsutue AITK
111, |OOP¥ Peiitnnr-50 Bawbi 20 40 40 o0 A p

BHJIEOHAOIIOICHUS U
MMOIKITIOYEHHBIX K CUCTEME
"be3omnacHslii peruon"

"be3onacHslii peruon"




1.12.

[Toka3zarens

YpoBeHb 00€CcTIeueHHOCTH
MTOMEIICHUSIMH TSI Pa0OTHI
YYaCTKOBBIX YITOTHOMOYEHHBIX
TIOJTUITUY B MyHUIIUTTATHHBIX
oOpa3oBaHusAX MOCKOBCKOW 00J1aCTH

OtpacneBoit

KB.METp/Ha
OJTHOTO
Y4aCTKOBOT'O

20

20

20

20

20

20

OcHoBHOE Meponpustue 3
Peanuzanus meponpuatuii mo

00ecIeYyeHUIo

0OILLIECTBEHHOT' O

TOpsIJIKa U OOIIECTBEHHOM

0e30I1acHoCTH

1.13.

[Toka3arens

KonmnuecTBo HapoaHBIX
JPpYKUHHUKOB Ha 10 ThICSY
HaceJIeHUs

OTtpacneBoii

KomuuaecTBo
HapOHBIX
JPY’)KUHHUAKOB
Ha 10 TeICSY
HaCeJeHUs

0,25

0,25

10

OcHoBHOE MeponpusiTue 2
OecreyeHre aeITeIbHOCTH
OOIIIECTBEHHEIX 00bETMHECHUI
MIPaBOOXPaHUTEIBHOM
HaIPaBJICHHOCTH

Moanporpamma 2 "CHuKeHHE PUCKOB M CMATYeHHeE MOCIeICTBUIl Ype3BbIYATHBIX CHTYAIHil MPUPOIHOTO U TEXHOTEHHOT0 XapaKTepa B rOPOICKOM OKpyre XuMKH

"

2.1

ITokasarens 1

IIpouenT roroBHOCTH
MYHHULHIAIBHOTO 00pa3oBaHus
MoOCKOBCKO 00JIACTH K JEHCTBHUSIM T10
MIPEAHA3HAYEHUIO ITIPU BOZHUKHOBEHHUHU
YpE3BbIYANHBIX CUTYyaLUi
(mpowuciecTBUi) MPUPOJHOTO H
TEXHOT€HHOI'0 XapakTepa

IIpuoputeTHsIit

%

13

75

77

13,8

13,9

14

1,2,6,7

2.2

IToxazarens 2

[IpoueHT uCToNHEHUS] OPTaHOM
MECTHOTO CaMOYITPaBIICHUS
MYHHUIUNATEHOTO 00pa30BaHus
MMOJTHOMOYHS TT0  00€CTICUCHUIO
0e30IacCHOCTH JIIOJICH Ha BOJIE

IIpuopurerHslit

%

30

14

16

33,5

33,6

33,6

3,4

2.3

[Tokazarens 3

CokpalieHue cpeJHero BpeMeHH
COBMECTHOT'O PearupOBaHUs
HECKOJBKUX HKCTPEHHBIX OIEPaTHBHBIX
CIIy>k0 Ha oOpallleHUs] HACEICHHUS T10
earHoMy HoMepy "112" Ha Teppuropuu
MYHHIIHATIATHHOTO 00pa30BaHuUs

IIpuopurerHslit

%

100

10

12,5

87,6

87,6

87,6




2.4

[Tokazatens 4

YBenuueHne KoJIMuecTBa HaCeIeHUs
MYHHIIATIATHHOTO 00pa30BaHus
MocKOBCKOI 001aCcTH, IIOIIAJArOIIEr0 B
30HY JE€UCTBUSI CUCTEMBI
LEHTPAITM30BaHHOTO OTIOBEIICHUS U
WHGOPMUPOBAHUS TIPU YPE3BBIYARHBIX
CUTYAIUSIX WU YTPO3€ UX
BO3HUKHOBEHHUS (nerictBoBan B 2017 -
2018 rr.)

[IpoueHT MOCTpOCHUS U PA3BUTHSA
CHCTEM aImapaTHO-IIPOTPaAaMMHOTO
KoMITIeKca «be3onacHblil ropom» Ha
TEPPUTOPUHN MYHHUIIUITATHLHOTO
obpazoBanus (BBeneH ¢ 2019 r.)

IIpuopurerHslit

%

88

Hoanporpamma 3 "Pa3BuTHe U COBepIIEHCTBOBAHHE CHCTEM

OIIOBCIIICHUSA U I/IH(I)OpMI/II)OBaHHﬂ HAaCCJICHUA I'OPOACKOro oOKpyra XuMKH

"

3.1

[Toxazatens 1

YBenuueHue MioIau TePPUTOPUn
MYHULHINATEHOTO 00pa30BaHus
MoOCKOBCKOH 00JIaCTH TIOKPBITON
KOMILUTEKCHOM cucteMoit "bezonacHbii
ropox" (meiictBoBan B 2017-2018 rT.)
YBenmueHue MpoIeHTa MOKPBITUS
CUCTEMOM IIEHTPATN30BAHHOTO
OTIOBEIICHUST U MHPOPMHUPOBAHHS MTPU
YPE3BBIYANHBIX CUTYAIUSIX WIH YTPO3e
WX BOSHUKHOBEHUS HACEICHUS
TEPPUTOPUH MYHHUIIMITATHLHOTO
obpazoBanus (BBemeH ¢ 2019r.)

IIpuopurerHslit

%

25 25

35

35

35

35

2,3

Hoanporpamma 4 "ObGecneueHue mox

apHoii 0e30MacCHOCTH HA TEPPUTOPHH FOPOACKOr0 OKpPyra XuMKu'"

4.1

[Tokazatens 1

[ToBblIIEHNE CTETIEHU MTOKAPHOU
3alUIEHHOCTH MYHUIIUIIAIHHOTO
00pa3oBaHusl, 10 OTHOILEHHIO K
0a30BOMY IEPHOTY

IIpuopurerHslit

%

75 75

78

38,03

38,28

38,54

1,2,3,4,5

Hoanporpamma 5 "Oo0ecneyenne MeponpuATHI TPaKIAHCK

0ii 000POHBI HA Te

PPUTOPHUH FOPOACKOT0 OKpPyra XuMKu'"

5.1

ITokazarens 1

VBenuyeHne CTENEeHN TOTOBHOCTH
MYHHIIATIATBHOTO 00pa30BaHuUs B
00J1acTu TpakJaHCKOW 0OOPOHEI 110
OTHOIIICHUIO K 0a30BOMY ITOKAa3aTEI0

IIpuopureTHbIit

%

14 14

16

16

16

16

1,2,3 4




